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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informática - SEI
Subsecretaria Especial do Programa lnterlegis - SSEPl

Folh,N' J~ 1-_ - _- _-- .
Pro,,,,, N'...J,~.11.º.;?:,5'..
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CONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÀMARA MUNCIPAL DE PAJEU DO
PIAUÍ NO PROGRAMA INTERLEGIS

CONVÊNIO N": PI-22079/2004 - INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes, em Brasilia-
DF, CEP 70.165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ÓRGÃO EXECUTOR, á vista da sucessão promovida pelo Ato da Comissão Diretora n" 4, de
2003, que transformou o Centro de Informática e Processamento de Dados - PRODASEN em Secretaria
Especial de Informática - SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n" I I23/0C-BR,
celebrado entre a REPúBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERlCANO DE
DESENVOLVIMENTO - BIO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRÔNIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegação de competência do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n" 2.787, de 2003 e a CÃMARA
MUNCIPAL DE PAJEU DO PIAUÍ, com sede na Rua Félix Paraguai, sino, Pajeu do Piaui-PI, neste alo
representada por seu Presidente, Vereador JOSÉ EDUARDO GONZAGA DE CARVALHO, resolvem celebrar
o presente Convênio, regendo-se pela Lei n." 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convênio tem por fInalidade estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLA TlV A no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo I I23/0C-BR, fIrmado
entre a República Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes;

I - promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

11- promover o intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes;

11I- estimular a produção, captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso às informações necessárias ao desempenho de suas funções.

1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa Interlegis, publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n." 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessário, poderão ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serão formalizados por termos aditivos a
este Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUIÇÕES DO ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAt'\lA

2.1 - São atribuições do ÓRGÃO EXECUTOR:

I - tomar disponiveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados à utilização no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLÁUSULA QUARTA deste Convênio;

I
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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informática
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI
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INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CÃMARA MUNCIPAL DE PAJEU DO PIAUí - PI

Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Câmara Muncipal de Pajeu do
Piauí:

1 - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessária para instalação dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputador e da Impressora nas
C7imarasMunicipais;

2 - designa, no mínimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilízação:

[ ] atestar instalação
[..,q..treinamento

] atestar instalação

treinamento

] atestar instalação
einamento

3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

4 - informa se a Câmara Municipal está conectada a um provedor Internet:

5 - informa se há provedor de acesso a e no uníCíP~

~eCarvalho
ai de Pajeu do Píauí

Sim ~Não D

Sim DNão D

Estejormulário deverá ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgência possível para o seguinte endereço:
PROGRAMA Interlegis
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasília - DF - CEP 70165-~00.
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FORMULARIO DE ACE/TAçÃO DE EQUIPAMENTOS
ClImara Municipal

lNTERLEGlS

Estado:
PIAlil

Munidplo:

PAJEU DO PIAUI

Nome do Responsável junto ao Programa lnterlegis:
,JOSÉ EDUARDO GONZAGA DE CARVALHO

(Pessoa autorizada pela Cámara que está re.lizando o 'ceile )

Asslstênda Tél:nlca
Empresa:
EXAME INFORMATICA

Técnico:
)EFERSON MELO

DDDrr elefone Comercial:
89582 1534

Dados dos equipamentos recebidos:\I Impre~~orR LB~cr Lexmark modelo £323

I. ;lium. de ,.rio:6278405 ç;, (, b(L

CIO Mtcroeomp"lador !\ovadat. !\DP500A260Z

2. Num. Série Micro:

;'\junto 4Jt-rie ~tonitor;

'"m. sérl~Modem:

~UI11.S~rie \\'<'btam;

~.um. Seri(l Ruutcr:

OOl2Y5SZ s.1 G iD.\<..

11V040600570 s( (, Ok

D21Z244000933 s, I (., V k

C:Sl050438530701! S( (" OIZ.

BDlO139008053 -sl6 OV-
r,t.bili7.ador Enerm.x IOOO\\': 41' IA40523800

f.tini!£trodo curso d~~hor'as'}

S.INÁO SIM

Em c~so de SIl\l no call1tJO u.nterJor. atribua um conceito.

(:\1l1lto ROI;. Bom. R'gul,.. Ruim) BOM

Observocõ":

(Coloque neste campo lodas as informações que você acl1e importante citar sobre as dificuldades encontr"das a respeito
da instalação efetuada elou condições futuras de funcionamento do ambiente)

AssinaturaData 21/10/2004

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos acima
especificados,
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Lei n" S6M, de 211D6í199.l. hem como ma. ahernçlics; DATA DE
ASSINAT1!RA: 1510612004: VIGENCIA: A panir da da'" rlc ,:s-
Sina1Unl.com "igeneia equi,'alcolc 11durnção do Programa lmn!cg":
S/GNATARIOS, Pelo Scn"do Fcdcrnl _ PRODASEN - bOlO. Sr.
Pelrooio Baroosa Lima C.".,.,loo- DirctOf-Ex«u(ivo: Pelo ü;"'''c.
o;odo. \hcador Iddmar Di", Pcreim. I'~iden\c da Cãmara Mu_
nicipal de Dom loo<:i'ncio.Pl.

ESPEClE: Con,'ênio nO: 1'1-2206412004 _ INTERLEGIS. celebrado
enlre o Centro de Informática c Pmr<:s.~mcmo de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando comO orgao Exttul<>r do Programa
Interkgis C a Cãmara Municipal de Gcmininno-PI; OBJETO: Es-
lnt'Clttcr e regular a panicipaç!o da Cll5a Legislativa no Programa
lnterlegi;; MODALIDADE: Nos tcnnO$ do disposto 00 Art. 25. da
Lei o" S.666. d. 21/0611993. bem como suas ah •••.•çõcs; DATA DE
ASSINATURA: 071fl6:2004: VJGtNCIA: A parlir da data de "$.
~ina\ura. ,om "igência equi~aknlc •. dumçllo do Programa Interl.."i"
SIGNATARIOS: Pelo Senado FedeNlI • PRODASEN - hmo. Sr.
Petr;;ni" Barll"", Lima Carvalho. Direlnr-r~.ecuti,',,; Pelo Conve-
niadn. VereadN Nieolau dc Mouro Nelo. Presidente da Câmarn Mu-
nicipal de Gcminiano-P1.

ESPÊCIE: l:onvênio nO: PI.2206512()()4 _ INTERLEGIS. celebrado
entre o Cenlro d~ lnformálica e Procc.<.<arnenlnde Dados do Scnado
Fedeml • PRODASEN. muando como Órgllo ExceulOr do Programa
Inlcrl~gis e a Cãmara Municipal de Inhum,,_PI: OIJJETO: E"ahel...,er

. e regular a panicip"Ção da CII>a Lcgi.lativn no Prngramn Interlcgis:
MODALIDADE: Nos ter1TlO5do di,pOSlo nn Art. 25. da Lei n" 8.666.
de 2\i06lI993. bem como •••••.•alteraç""'; DATA DE ASSINATURA:
07/1)(,12004: VIGENcrA: A partir da dala de a•• inatura. ~orn "igênei"
equi"aleme à dura,lIo do'Prosmma Interlegi\; SIGNATARIOS; Pelo
Senado Federal - pRODASEN _ E.xmo. Sr. Petrônio Bamo .•a Lima
Cnrvalh,,- [)ir~lor-bccuti,.o; Pclo Ccv.weniado. Vereador Antônio de
Deu' Gonçalves dc A~iar. Presidente da Câmara Municipal de lohu.
m,,-PI.

ESPÉCIE; Con~ênio n', 1'1.22066.'2004 • INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informálica C Pro<X"amento de Dado.' do Senado
Federal - pRODASE:-.'. aluando eomo Órgllo Deeulor do Programa
InlerlCJ!i. e a Cãmara Municipal de I•••.;a' Coelho.pl; OBJETO; Es-
tahelceer c regular a participa"lIo dn CIIS3 u,g;slativa no Programa
InterlCJ!is; MODALIDADE: N(Y.,ICnt1o~do dispOMOno An. 25. da
Lei n" ~.666. de 2l/[)fíIIQ93. bem e<)tll" .ua' altcraç1lcs: DATA DE
ASSINATURA: 17/O612Ol14:VI{iÊNCIA: A partir da dom de as-
.inalura. çt>m vigern:ia "'l"ivalcnlÇ !oduraçAo do Progmma Imerlcgi,;
SIGN'AT,\RIOS: PeI" Senado Foocml _ pRODASEN _ Exmo. Sr.
PelrÍlnio Barbosa Lima Ca,,-alho' Diretor.Executivo; Pelo C"'l"e.
nit>do. IIcreador Francisco dt SO""" c Sil,'a. Prcsidrntc da Cãrnam
Munieipal de lsaias Coelho-PI.

(SPÉCIE: Convênio nO, 1'1.12116712004 _ INTERLEGIS. celebrado
entre ° C,-nlIl) de Informática c ProcCc<.'llmcntode Dad(Y.,do Senado
Federal. PRODASEN. atuando eomo Org!o Exceutor do Programa
Imerlegis c a Cãmara Municipal de Jardim do Mulalo-PI: OBJETO
E'laheleccr e regular a pnnieipa"lIo da Casa Legislati'3 nO Programa
Inter1egis; MODALIDADE: NO" termo, do dis.pOSlo no An. 25. da
Ui n" 8.666. de 2110611993. bem como 5-U"-'altera,iies: DATA DE
ASSINATURA; 07!06I2004: VIGÊNCIA: A partir da dala de 35-
.inatura. çom vigencia equivalente à duraçAo do Programa Intcrlegis;
SIG:-.'ATARIOS; Pelo Scnado I'ederal • PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrónio Barh"", Lima Can-alhe>. DirelD:'-Excculi,'O; Pelo Conve-
niado. Vcreador !'alianio de Neiva Silva. Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Jard,m dn Mulato-PI

ESPÉCIE: Ç('a,ênio 0°; 1'1-22069/2004 • INTERLEGIS. celeb"wo
enlre o Cenlro de Ir.fonn,ilica c Pr"ec«.mento de Dados do Senado
fedeml - pRODASEN. atu!lIldo como {lrgilo E.cculor do Programa
Intcrlegis e a Câmara ~Iunieipal de JoAn C"';lll-PI: OBJETO; E~.
!abelcccr e regular a participaçllo da Ca-<-3legi~lativa no Pmg;ama
Intcriegi,; MODALIDADE; Nos termo' dn di.poo;to no An. 25. da
Lei n" 1l.666. dc 2110611993. bem como 5U,,-'aheraçll"'; D..••TA DE
ASSIKATURA; 17106J2004; VIGtNCIA: A pllnir da da1a de as.
.,inntu",- çom "igêneia "'lui,'alrnte h durnç!n do Programa Ir.terlegis;
SI(iNATARIOS: Pelo Senado federal - pRODASEl' - E,mo Sr.
Petr"ni" Bmbo," Lima Ca"ãlho- Di""or.E.xceuti"o; Pelo Com'e.
nindo. Vereador Joaquim Malaquia< Ncto. Presidentc da Câmara Mu.
nieip.,l de Jollo Co'ta-pl

ESPÉCIE: Com'enio nO: 1'1-22072/2004 _ INTERLEG1S, ("Clebrado
entre ° Cenlro de Informâliea c Process.amenlO de Dados do Senado
Federal,' pRODASEI\'. atuando eomo 0rsllo EAee\llOr do Programa
Interlcgls e a Cãmara M""iClpal d~ Morro do Chapêu do Plaui.PI;
OBJETO: Estahelettr e regular a jl-1nieipaç-lloda Cas8 Legislali,~ no
Programa ImerleglS; MODALIDADE: 1\'0' !crm",; do d"posto no
An. 25. dn Lei n' H,666. de 21/06/1993, bem eomo suas alter3ÇÕCs;
DATA DE ASSINAT1JRA: 07/11612004; VIGÉNCIA: A panir da data
de a""innlU",- e0Il) ,'igêneia equivalenle 11duraç!o do Programa In-
lerlegi.; SIG:-.'ATARIOS; Pelo Senado fedeml - PRODASEN • h.
me>.Sr. Petrônio Barbosa Lima Carvalh,,- Direlor-E,e.:uti,'o; Pelo
Cnn"miado, V","ado,- franci"o da. Chagas Sanlos. PrcsidCIlle da
Câm.m Municipal de Morro do Chap"",_PL

ESPECIE: Um'enio nO; 1'1.2210212004 _ INTERLEGrS. eelebrado
eolre " Centro de Inforrmitica e Proee""amcnw de Dados do Seoado
Federal. PRODASEN. atuando cOmO llrgl\o Exccuto< do Programa
Interlcgi.' e a Cã,nara Munieip8l de N"",,,, Senhorll de Naz..re-PI:
OBJETO; Esmbclecer e re~lar a [HIrticipaçlo da Casa Legislativa no
Progmmn Intcr1eg;s: MODALIDADE: :-.'0' termos do dC'poslO no

An. 25. da lei n" H.6fl6, de 21!1l6I1'I'I3. hem como 'uM aitera,OcS:
DATA DE ASSINATURA: 07106'2004: VIGENCIA: A panir da da!a
de a.~~inaturn. eOI1),'igência equivalcn:e â dura,:w do Prosr"" •.• In-
terlcgi~: SIGI';ATARIOS: Pelo Scoado Fed<:ml _ pRODASEl'; . E,.
mo. Sr, PCll'ônÍ(>Bamosa Lima Ca,,'a1!m. Diretor.Executi"o: Peln
Convcniado. Vereador Edvaldo do, Santo, Cn51a. Presidenle da Ca-
mam Municipal de I';o•• a Senhom de Na~art-PL

ESPÉCIE: Convênio nO; PI.2203312004 • lNTERLEGIS. celebrado
entre o Cemro d" Informatica e Proc",.amCOIO de I).do, do Senado
Federal. pRODASE:-.'. atuando comn Orgão ExeculOr do Programa
Interlegis ~ a Camara )l.1unicipal de No••••.Senhora do. Remi'di",...PI:
OBJETO: I:.tahelecer e regular a paTlieipa"lIo da Ca<a Legislativa 00
Programa Interlcgis; MODALIDADE: NO$ IcrmoS do dispOMO no
ArL 15. da Le; o" S.666. d. 21/[)fíil993. bem como .<ua' aiterações:
DAT•••.,DE ASSINATURA, 17106-'21104;VIGÊNCfA: A panir da data
de ll.<<tnnlura.col1) vlgên~la equ"'alenle 11duraç!o do Programa In-
IcrlCJ!ís: SIGNATARIOS: Pelo Senado federal - PRODASEN. Ex.
mO, Sr, Pelrônio Barbosa Lima Carvalho- Dirctor.[xC('mivo: Pelo
Con,.eniado. Vereador Amônio Carl", Torres dos San1O<.?re,idente
da Câmara Municipal de Nossa Senhora d~ Remédios.PI.

ESPÉCIE; Co",'cnio n" PI-2207SJ201I4 - II\'TERI.EGlS, celcilrndo
enlre O CenlIl) de Informatica e Pr""""-,,,mcnlO de Dado, do Seoado
I'oderal . PRODASEK atuando como Ó'l;.\o E.,eo..-utordo Programa
Intcrlcgi~ c a C;im~m Muoicipal de Paes Landim.Pl; OBJETO, Es-
tabele.:cr e regular" participação da Ca,a Legi,lmi,'a no Programa
InterlCJ!i.: MODALIDADE: Nos temlO' do dis.p<l<\ono An. 25, da
I.ei o' R.666. de 21106.'1'193. bem cnme>~u~ alteraç,\o:.; DATA DE
ASSINATURA: 24.'0612004; VIGÉNCIA, A p"rtir da da1a dc a<_
"inatum. çom "igeneia equivalente ã duração do Progmma loterlcgl';
SIGNAT ARIOS; Pelo Senado Federal . pRODASEN - Exmo, Sr.
Pctronio narbosa Lima Can-alho- Diretor_Executivo; Pclo Conve-
niado. VereadO< Carlos Alberto Marques de Carvalho. Presidente da
Câmara Municipal de Paes ladim-PI

ESpÉCIE,~COI1\'l!nio nO; 1'1-22079.'2004:JNTERLEGIS. celcilrado
entre o Centro deliirormâ1ien ept'OCeSS:aminln de Dade><do Senado
Fedeml . pRODASEN •.aruando _eomo_0rsllo.[xe.:ulor ,do .Programa
Interlegi. e ar Câmara Municipal d~ Pajeu do Piaui_rl:, OBJETO:
EMahclcc", e regulllJ' a parli~ipaçilo da CMa'Legislaliva'no Programa
Intcrlegis: MODALIDADE: :-.'~ lennos do di~p0510 no An. 25. da
Lei n° 8.666. de 2110611993. bem como .,ua.<alteraçõc<; DATA DE
ASSINATURA: 08107/2004: VIGE:~CIA: A partir d~ data de as.
,inatum. ,om visênc,a equivalente â dUlaç~Odo Prngrama Inlerlcgis;
SIGNATARIOS: Pelo Scnado federal - PRODASEN • Exmo. Sr.
PeutlOio 'Bnmosa Lima Carvalho- Diretor_Executivo; Pelo Convc-
niado._\"'reador_Jos':.Eduardo G(I:l7.llgade Ca,,'aIOO. Pre<,denlc da

~Municipaf de.Paj€...oicI-Piaui'pl. ..

ESPÉCIE: Con"ê-nio nO: PI.2211l1120f14 - INTERLEGIS. rclebrndo
entre ,1 Centro de Inlorrruítica e Pro",-"""menlo de Dado, do Senado
Federal. pRODASEN. atuando como Órg:~o ExCCIJtordo Programa
In\erlegi, e a Câmara Muni~ipal de Palmeirai •.•PI; OBJETO; b-
tal>cle.:er e l"CJlulara pa.'1icipaçào da (".a", Lcgisl~ti,," no Programa
Intcr!ccis: MODALIDADE, Nos term~ do di5p0510 no An. 25. da
lei n"I(.666. de 21106.'1993. bem_eomo ,ua~ alleraç~e!>; DATA DE
ASSINATURA:, 17/0612004: V1GENCIA: A pariu da dala de 11>-
,inR\Ura. çom "Igcocla eqUlvaleme a dumçilo do Progmm~ loterlegi,;
SIGNAT ARIOS: Pelo Senado Fedeml . pRODASEN - r~.mo, Sr,
Petroni" Bamo'<3 Lima Car •.alho. Diretor.Executivo: Pelo Conve.
niado. Vereador Albcmne Almeida Borgc.<. Pre.<ideme da Câmara
MunIcipal de Palmeira;,_PI

ESPÉCIE: Con'.enio nO: 1'1-22081/2004 _ Ir-.'TERLEGIS. o:elebrndo
entre o Centro de Informâtiea e Pmce<""IDemo de D:u!(" do Senado
Federal - PRODASEN. atua::do como Ó'K~o E"L'Cutor do Programa
Intakgi, e a Câmarn Municipal de PaIo< do Piau;-PI; OBJETO'
ESlabclecer e regular a participação da Ca'a Legislali,,,, no Programa
loterlegi.; MODALIDADE; Nos termo, do di'pO<1D no An, 25. da
Lei n" H,lIM. de 2\106/1993. bem_como .'u"-, alteraç~; DAT..•• DE
ASSINATURA; 07ION2004; VIGENCIA: A panir da dll1a de a<_
,inatura. com vigêneia equivaleme •. dumçllo do Progmma Interleg":
SlGNATARfOS, Pelo Senado federal. pRODASlõ:-.' _ [xmo. Sr.
Petrôni" Barbosa Lima Carvalho_ Dirclnr-[.,eculivo; Pelo C",,'.e-
nlndo. Vc",ador CoostMcio Percim da Sil"a. Pre5idenlc da Cãmara
Munieip;ll de Pau" do Piaui-PI.

[SPECIE: Convênio 0°; PI-220S312004 . I;-JTERLEGlS. celcilrado
cmrc o Cenlro de lnformálica e ProceSSamenlO de Dado< do Senado
Federal. PRODASEN. atuando como Órsllo E.xe.:ulor do Programa
Interlegi' e a Câmam Municipal de Praia do Piau;-PI; OBJeTO,
ES\abelecer e regular a panieipação da Casa Lcgi,luti"a nO Programa
Interlegh; MODALIDADE: Nos tennos do di.po5ln no Art. 25. da
Lc; o" ~.('M. de 21/0611993. hera como suas aheraçõc:s; DATA DE
•••.SSlNATURA: 24.1111112004;VluENCIA; A parlir da dala de as-
Sinalura. çom vigêl1~ia equivalente ~ duraç~o do Programa InterlCJ!is;
SIGr-:ATARIOS; Pelo Senado Federal - pRODASEN - Exmo. Sr.
ParÍlnio Bamo •••. Lima Ca"",lho- Diretor.("eeuti,'O; Pelo Con"e-
niado. Vereadora Florisa Mend", de SoU71I.. Pre,idcnte da Cimara
Munidpal de Prata do Piauí_PI

ESpECII:: Con>'ênio n'; 1'1.2208612004 • INTERLr;uIS. celebrado
entre o Cenlro de lnfo-rmátiea e Proce>-samento de Dados do Senado
federal. PRODASEN. atuando como orgao hecutor do Programa
lnteriegi' e a Câmara Municipal de Santa FlIom~~a-PJ: OBJETO'
Estabelecer c regular a paniclpação da C"-<.:lLegi.lall\'3 no Programa
Inlerleg"; MODALIDADE: f\;os termo, do disposto no An. 25. da

lei n" ~.6li6. de 21/06/1'19.1, bem L'Omosua, ahemç~es: DAr •••.DE
ASSINATURA: 17iON20114: VIGÉNClA: A pllrtir da dala de a'-
,matura. Com ,'igê-neia equi,'alente a duração do P"'grama Inlericgi.';
SIGI\'ATARIOS, relo Scnado federal _ PRODASEN . E,m(\l, Sr.
PClrÍlnio Umbo"" Lima Car''31ho- Diretor.Exccutivo: I'elo Con,.c-
oiado. V",oado~ JMé P~ix1lo Carvalho. Pccsidenle da Câmnra Mu.
nicipal dc San18 Filomcnn_PI

ESpEClE: Coo"ênio nO: Pl.220S812004 - INTERLEGIS. rckb",do
entre" Centro de Iniormáliea c Pmc""-'iJl:nenlo de Dadu, do Senf.do
Federal. PRODASEN. aluando como Orgão Execulor dn Programa
Inlerlegis e a Cima", Munieipal de São Francisco de A.•• i. do Piaui-
1'1; 08JETO: E'labelecer e regular a participação da Ca" Legislativa
00 Programa Intericgis; MODALIDADE: No< 1Cr1llOSd" di.<pn.to no
An. 25. da Lei nOl\.666. d~ 21/06/1993. bem como .ua. alleraçõc,;
DATADE ASSINATURA:. 07/0W2004; VIGÉNC1A: A panir da data
de asSloatUrn..e(11) vigênCIa "'lui,,,,lrnte à durac~o d" Programa In_
I.rlel!is: SIGNATARIOS: Peln Senado Federal - PRODASEN _ Ex-
mo. Sr. Pctrôoio Barbosa Lima Carvalho- Direlor-be.:mi,o; Pelo
Conwniado. Vereador Valmi Andrelino da Cosia. Pr",identt da Cã-.
mam Municipal de S~o F"",ei.<co de Assis do riaui-PI

ESPÉCIE: (;on,-cnio nO: 1'1.220'1712004 • INTERLEGIS. ("Clcbmcl"
Cl::.lJeo Cenlnl M Inform,;tica e Proces;amenlo de Dado!; do Senado
fedeml .. pRODASEN. amando COmoÓ'1'ão DCCUlnr do Programa
In1erlcg'~ e a Câmara Munieipal de Sigefrcdo Pacbceo-rr: OnJETO:
Est3beke", e rtg.ular a p.nicipaç;'io da Casa Le.,i.lali,a no P"'gmmn
IntcrleglS; MODALIDADE: No< t.rmo, d" dispOS10 no Art. 25. da
Lei n" S.666. de 21/()('!1'l"l3. hem ,como Sua' allcraçll",: DATA DE
ASSINATURA: 07/f\6.'2otI4; VluENClA A panir da data de 11-<"-
sinatum. çom vigênc1a equivalente â duração do Programa Interlegi\:
SIGNATAR10S: Pelo Senadn federal. PRODASEN _ E'mo. Sr.
pelrÍlcio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-E,e.:uli,'o: Pelo Conve-
niado. Vereador Guido Campelo leite Júnioc. Presidente da Câmara
Muoieipal de Sigefrcdo Pacheeo-PI

ESPÊCIE, Con"!oie> n", 1'1-22103121104_ lNTERlEGIS. eelehmdo
enrn, o Centro de Inrormalica e ProecssilJIlcoto de Dados do Senado
Fedeml ,- pRODASEN. aluando COmoOrgão Ex<culor do Programa
ln1CrkglS e a Câman Municipal de Lagoa do Barro do Plauí.PI;

~~~ ~~:~~i~~r,~1~~~~I~À~~~~~~01:~;:sd;CSi;~~::::
ArL 25. da L:i n" H.M6. de 21106/1'193. bem ronlO sua.' alterações:
DATA DE ASSI:-.'ATURA, 01(/1012004: VIGENCIA; A panir d~ data
de a"inatum. col1) vigencia equi"alenle à dura,lIo do Prngrama In-
tericgt': SIGNATAR10S: Pelo Senado Federal _ PRODASCN _ Ex-
mo. Sr. Pe1IÕnio Barbosa Lima Carvalho- Direte>r.Execulivo; Pelo
Con"eniado, Vereador Morai.' dc SOU7.3Siqucira. Pre,idente da C;-
mara Municipal dc lagoa de>Barros do Piau;-pI

ESPÉCIE: Con,'enio nO, PI-2210f>!2004 _ l1\'TERLEGfS. e.:lehmd"
entre o Ccntro dc Inform,;tiea e Proe.:s,"mento de Dado< do Scnado
federal._ PRODASEN. atu,'ll1docomo Urgão Exccu!or do Programa
InterlCllt~ e a Câmara Munteipal dc Camúha< d" r,au;_P!: OUJETO:
Eslllbelcrer e regular a ranicipação da Casa Legi,lalin no Pro~'nlma
fmerl.."i" MODALIDADE: Nos termos do di'r""to no An, 25. da
Lei n" 8.666. de 21/0611993. bem corno <Uas alleraçõe.; DATA DE
ASSINATIJRA: 20/[0121104: V1GENCIA: A panir da data d~ 1lS-
smatura. çom vigência ~qui'ãlenle à durnc1lo do Progm:na I"terleg;"
SIGNAT ARIOS: Pelo Senado Fcderal - pRODASEN _ C.•mo, Sr.
Petronio Barbo •••. Lima Car •.alho- Direlor_Executivo: Pelo Conve.
niado. Vereador Paulo Roberto dc Souza. Pre,ideme da Cãmnra Mu-
nicipal de Caraúha. do Piau;-PI.

ESPÉCIE: Con"enio n': 1'1.2209312004 - II\'TERLEr;IS. e.:fcilrado
entre o CcnlrO de Inform,;tiea ~ Procc,,-"'memo de Da"'" do $cnado>
Fcdcrnl - PRODAS""'. aluando como OrgJ" E'cc"t", do Programa
Ir.u:rl.."is e a Câm:lm Munteipal de SlIo JO«.' do pt~ui.f'1: OBJETO'
E"al>cIIXCr e regular a panicipaçllo da Ca<a L.."i,lali,'a no Pre>grama
Ir.l<-'Tlcgis:MDDALlDADE: Nos lermos do di'po,to 00 Art. 25. da
Lei n" 8.(,f(,. d~ 111{)(,11~93.bem como Sua' ahcraçõcs; DATA DE
ASSINATURA; 14109!20114:VIGÉNClA: A panir da data dc a,_
~",a1ura. ~om ,.igêne;a equl>'alentc â durnç!o do Pmgrnma Inlerlegi<;
SIGI\'ATARIOS: Pelo Senado fooeral _ PRODASEN • E,mo. Sr.
PelrÍ>nio Rmh""" Umo Car\ãlho_ Din:tor-De~uli,'o; PeI" Cúnve-
niado. Vereador Anll;nio And=~ dc Moura. Pre,ideme d1 (',;mara
Municipal de São Jo<': do P;aui-PI.

ESpECIE: Convênio nO; 1'1-2210012004 _ rNTERLEGIS. eelehmdn
eatn: o Cenlm de Inlonnàtica c Proc=amento de Dados dll Senadn
fedcml • pROOASEN. atuando como Órgão E,eculor do Programa
Interlcgis e a Câmam Municipal de lagoa Alegre_PI: OBJ(TO: Es_
tabelecer c rel:ular a parlicipaçdo da Casa Legislativa no P"'1lmmn
Interlegi..; MODALIDADE: No:< termos do disposto no Art. 25. da
lei n" 8.666. de 2\/0611993. bem.como suas aheraç~e,; DATA DE
ASSINATURA: 22110/2004: VIGENCIA: A partir da dam de M.
sinatum. çom vigmcia equivaleote ã duraç.., do rrogromn lmerlcgi.;
SIGNATARIOS: Pelo Senado fooerai - pRODASE!' _ F~mo, Sr.
Petronio Bamo<a. Uma Carvalho. Diretor.Executivo; Pdo Co,we.
ni«do. Vereador Gt$imar Nncs Borges Cost,,- Presiden1c da Câmam
Muoiciplll de Lagoa Alegre.PI.

ESPÉCIE: C"nvênio n": 1'1-2205512004 - INTERLEGrS. celehrado
entre o CL'TItrode lnli>rm.ili"" e Processamento de Dado, do Sc',,.,d,,
Federal - pRODAS[N. alUando como Orgilo EXCCIJlordn I'r,,!!rnma
lnterle.,i5 e" Câmara Municipal de Caracol_PI: OBJIo,O: E<labele.:er
e regular a f'IIrlie;paç.\o cln Casa legislativa no Pro~mma lnterlegi~;
MODALIDADE: No" termos do dispoo;to no An. 25. da Lei n' KM~,
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SENADO FEDERAL
, Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

• Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens,e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

•
Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no

Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

t <r

j~l.\:.v~r-s',X.<:.? ';','
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Pajeú do Piauí
Rua Félix Paraguai, s/n°
Pajeú do Piauí - PI
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PREENCHER COM LETRADE FORMA AR
NOM

"---'.
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTINATAIRE

__ o - -'.'---~""T"4IRE

114 x 186 mm

PAIs I PAYS

,IMENTQ
f10N

Là~~s
't';. .<.~,FC0463 I 16

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Pajeú do
Piauí
Rua Félix Paraguai. sino
Pajeú do Piauí - PI
64898-000

NOME LEGIVEl DO RECE OR I NOM USIBlE OU R~CEPTEUR

CEP

AS~

p yto .a.Ç/ . .51.5..3 f
ENDEREÇO PARA DEVOLUçAo NO VERSO I ADRESSE D '
75240203-0
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TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATIVES D~ Lo •••• ,._ 1/

AR
r
,

BRASIL

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor d<lSecretaria Especial do Interlegis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DF

CIDADE I LOCALlTÉ

ENDEREÇO PARA DeV{

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM ou RAISON soe/ALE DE L'EXPÉDITEUR
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